PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 142/2024                                                                Ivoti, 19 de junho de 2024.

Exmo. Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

Ivoti/RS

            Ao cumprimenta-lo cordialmente, informo que na Sessão Ordinária do dia 17/06,

solicitei:

1 - Que a Secretaria de Obras providencie o conserto do desnível no degrau da ponte (na

cabeceira da mesma), na Avenida Anchieta sentido Centro Bairro;

2 – Que o Diretor do trânsito, uma vez que o Plano de Mobilidade foi aprovado, transforme

em via de mão única o trecho da Rua Graça Aranha, a quadra que fica entre a Av.

Presidente Lucena e a Regis Bitencourt, sentido Regis para Avenida, e também

transformar a Fagundes Varela em via de mão única, em direção à Presidente Lucena, a

fim de melhorar o fluxo de veículos no local.

Atenciosamente,

                                                                                                   VOLNEI RENATO GROSS
                                                                                                      Presidente do Legislativo

		2024-06-20T16:01:47-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro